
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Uroczystość Najświętszej Trójcy – 26 maja 2024 roku 

 

1. Przeżywamy dziś Uroczystość Trójcy Świętej, która kończy okres obowiązkowej 

komunii św. wielkanocnej.  

2. W tym tygodniu biuro czynne tylko w poniedziałek, ostatnie majówki dla dzieci tylko 

w poniedziałek i piątek o godz. 16.00 w kościele. 

3. W środę przypada wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, ale liturgia Mszy św. 

wieczornej jest z uroczystości Bożego Ciała.  

4. W środę 29.05 o godz. 16.00. przed kościołem próba dzieci sypiących kwiatki na Boże 

Ciało. Zapraszamy serdecznie wszystkie chętne dziewczynki.  

5. W czwartek przypada nakazana Uroczystość Bożego Ciała. Msze św. o 8.00, 10.30. 

Po Mszy św. o godz. 10.30 wyruszy tradycyjna procesja. Prosimy o zabranie ze sobą 

książeczek do nabożeństwa, aby śpiewać na przemian z orkiestrą pieśni eucharystyczne. 

Nabożeństwo majowe w tym dniu po rannej Mszy św. o 8.00. Nie będzie Mszy św. o 

16.00! 

6. W piątek przypada święto Nawiedzenia NMP (odpust w Jastarni). W tym dniu przed 

południem odwiedzę stałych zgłoszonych chorych z posługą sakramentalną. 

7. W sobotę wspomnienie św. Justyna męczennika. 

8. Nabożeństwa majowe do piątku i w sobotę ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa  

o godz. 17.30 . W tym roku z racji prac budowlanych wokół kościoła nie będzie procesji 

w oktawie Bożego Ciała. Długi weekend i wzmożony ruch we wsi nie pozwala chodzić z 

procesją po ulicach bez asystencji służb drogowych: policji i straży miejskiej 

9. U ministrantów można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i nasz para-fialny 

biuletyn.  

10. Serdecznie dziękuję za ofiary składane do puszki na sprzątanie kościoła i kwiaty oraz 

orkiestrę. 

11. Za tydzień spotkanie Żywego Różańca połączone z nabożeństwem czerwcowym o 

14.15. 

 

Witając przybyłych do nas Gości, dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim 

radosnego i owocnego przeżywania Dnia Pańskiego. Przyjmijmy Boże 

błogosławieństwo. 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

   
 Poniedziałek 27  Maja 

 

17:00 + Regina Dybowska w r. śm. 

 

18:00  /zbiorowa/ 

 

- w pewnej intencji, o zdrowie  i Boże błogo-

sławieństwo w rodzinie 

 

- w podziękowaniu za otrzymane łaski z proś-

ba o dalszą opiekę Matki Bożej  

  dla mamy Teresy 

 

- o łaskę zdrowia w intencji Bogu wiadomej 

 

- 

Wtorek 28  Maja 

 

18:00  + Buja: Magdalena i Ignacy 

 

Środa 29 Maja 

św. Urszuli Ledóchowskiej 

  

18:00 /zbiorowa/  

 

+ Anna Jeka od uczestników pogrzebu 

 

+ Barbara Michalak od uczestników pogrzebu 

 

+ Jozef Hincke w r. śm. i dziadkowie z obojga 

stron 

 

+ Goyke: Anna w darze na urodziny, Andrzej 

w 23 r. śm., Władyslawa /ona/ Łamarz 

 

+ Józef Lessnau 

 

+ 

Czwartek 30 Maja 

Boże Ciało 

 

08:00 +  Jeka: syn Paweł w dniu ur., Izabela, 

mąż Paweł 

 

10:30 +  Jan i Berta Ciskowscy 

 

 

 

Piątek 31 Maja  

Nawiedzenie NMP 

 

18:00  - O zdrowie i Boże błog. dla 

sióstr z III Róży Różańcowej 

 

Sobota 1 Czerwca 

św. Justyna 

 

16:00 -  ślubna 

 

18:00 +  Trzebiatowscy: Maria, Bry-

gida, Feliks 

 

Niedziela 2 Czerwca 

IX zwykła 

 

08:00 +  Ks. Wiesław Wett 

 

10:30 +  rodzice Styn i Błaszkowscy 

 

16:00  +  Jolanta Marcinkowska   
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Justyn urodził się na początku II w. we Flavia Neapolis (dzisiejszy Nablus w 

Samarii), w pogańskiej rodzinie. Po upadku Jerozolimy w 70 r. miasto było 

jednym z ważniejszych centrów kultury greckiej i rzymskiej na terenie 

Palestyny. Od młodości pasjonował się filozofią i problemami ogólnoludzkimi. 

Przebadał systemy Platona, Arystotelesa, Pitagorasa, epikurejczyków i 

modnych wówczas stoików. Jeszcze bardziej nurtowały go problemy religijne. 

W ten sposób zainteresował się judaizmem i chrześcijaństwem. Czytał Pismo 

św. i przyglądał się życiu chrześcijan. Badał ich naukę, obserwował ich 

obyczaje. Około roku 130 przyjął chrzest w Efezie. Stał się gorliwym 

wyznawcą. 

Justyn to najważniejszy apologeta chrześcijaństwa w II wieku. Wykorzystując 

autorytet, jaki sobie zdobył prawością charakteru i posiadaną wiedzą, 

zgromadził koło siebie uczniów i chętnie prowadził z nimi dyskusje na tematy 

filozoficzne, etyczne i religijne. Sam przekonany o tym, że tylko w 

chrześcijaństwie jest pełna prawda, dążył do tego, by i jego uczniowie byli o 

tym przekonani. Jednym z jego uczniów był Tacjan, późniejszy apologeta. 

Chętnie też spotykał się z filozofami pogańskimi i żydowskimi, aby żarliwie z 

nimi dyskutować na wspomniane tematy. W roku 135 spotkał się w Efezie z 

pewnym rabinem żydowskim, Tryfonem, i odbył z nim wielogodzinną 

dyskusję. Pamiątką tej rozmowy jest dzieło św. Justyna pod tytułem Dialog z 

Żydem Tryfonem. 

W tym czasie Justyn wydał też dwie apologie. Pierwszą z nich skierował do 

Rzymian, drugą zaś - formalnie do senatu rzymskiego. Wykazywał w nich 

odważnie, jak mylne poglądy mieli poganie o chrześcijanach i obalał zarzuty, 

stawiane wyznawcom Chrystusa przez pogan. Była to niemała odwaga. Od 100 

lat wiara w Chrystusa była na państwowym indeksie. Od czasów Nerona 

chrześcijanie byli uważani za głównego wroga cesarstwa; należało ich tępić 

wszelkimi dostępnymi środkami. Nie odwołano krwawych edyktów, wydanych 

przez Nerona (54-68) i Domicjana (81-96). Za czasów Justyna panował 

wprawdzie raczej łagodny cesarz Antoninus Pius (138-161), wszakże za 

panowania cesarza-filozofa, Marka Aureliusza, prześladowanie wybuchło 

ponownie (161-180). Ofiarą właśnie tego prześladowania padł Justyn. 

 

 

 
Julia Maria urodziła się w wielodzietnej rodzinie hrabiowskiej 17 kwietnia 1865 r. w 

Loosdorf koło Wiednia. Była rodzoną siostrą bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, 

powszechnie nazywanej matką czarnej Afryki, założycielki sióstr klawerianek, 

beatyfikowanej przez Pawła VI w 1975 roku. W latach 1874-1883 Julia Maria 

kształciła się w Instytucie Najświętszej Maryi Panny prowadzonym przez Panie 

Angielskie w austriackim Sankt Polten. W roku ukończenia nauki przybyła wraz z 

rodziną do nabytego przez ojca majątku w Lipnicy Murowanej koło Bochni. 

Jako 21-letnia dziewczyna wstąpiła do klasztoru urszulanek w Krakowie i w dniu 

obłóczyn, 17 kwietnia 1887 r., przyjęła zakonne imię Maria Urszula. Wyróżniała się 

gorliwością w modlitwie i umartwieniach. Pierwszą profesję zakonną złożyła 28 

kwietnia 1889 roku. Następnie pracowała w krakowskim internacie sióstr. W 1904 roku 

jako przełożona domu kierowała internatem. Dwa lata później założyła pierwszy na 

ziemiach polskich internat dla studentek szkół wyższych. Swoje powołanie do 

wychowania młodzieży i opieki nad nią odkryła jeszcze w nowicjacie. 

W 1907 r., mając błogosławieństwo papieża Piusa X, z dwiema siostrami wyjechała w 

świeckim stroju do pracy dydaktycznej w Petersburgu. Objęła tam kierownictwo 

zaniedbanego polskiego internatu i liceum św. Katarzyny. Już w rok później została 

erygowana w Petersburgu autonomiczna placówka urszulańska. Następnie s. Urszula 

przeniosła się do Finlandii, gdzie otworzyła gimnazjum dla dziewcząt. Podczas I wojny 

światowej apostołowała w krajach skandynawskich, wygłaszając odczyty o Polsce, 

organizowała pomoc dla osieroconych polskich dzieci. Jednocześnie nie zaniedbywała 

swego zgromadzenia - rozrastał się nowicjat i dom zakonny w Szwecji. Pod koniec 

wojny przeniosła go do Danii, gdzie założyła również szkołę i dom opieki dla dzieci 

polskich. 

W roku 1920 Urszula wróciła do Polski. Osiedliła się w Pniewach koło Poznania, gdzie 

- z myślą o pracy apostolskiej w nowych warunkach - założyła zgromadzenie Sióstr 

Urszulanek Serca Jezusa Konającego, zwane urszulankami szarymi. Kiedy poprosiła 

papieża Benedykta XV o zatwierdzenie nowego zgromadzenia, otrzymała je od razu, w 

dniu 7 czerwca 1920 r. Włodzimierz Ledóchowski - rodzony brat Urszuli, ówczesny 

generał jezuitów - był rzecznikiem dzieła swojej siostry wobec Stolicy Apostolskiej. 

Całe życie s. Urszuli było ofiarną służbą Bogu, ludziom, Kościołowi i ojczyźnie. Wiele 

podróżowała, wizytowała poszczególne domy, kształtowała w siostrach ducha 

ewangelicznej radosnej służby. "Naszą polityką jest miłość. I dla tej polityki jesteśmy 

gotowe poświęcić nasze siły, nasz czas i nasze życie" - powtarzała często. 

Umarła 29 maja 1939 r. w Rzymie. Tam też została pochowana w domu generalnym 

mieszczącym się przy via del Casaletto. Beatyfikowana została przez św. Jana Pawła II 

20 czerwca 1983 roku w Poznaniu. W 1989 r. jej zachowane od zniszczenia ciało 

zostało przewiezione z Rzymu do Pniew i złożone w kaplicy domu macierzystego. 18 

maja 2003 roku, w dniu swoich 83. urodzin, św. Jan Paweł II ogłosił ją w Rzymie 

świętą. 

Założone przez św. Urszulę Ledóchowską zgromadzenie Urszulanek Serca Jezusa 

Konającego realizuje swe zadania apostolskie przede wszystkim w dziedzinie 

wychowania i nauczania dzieci i młodzieży oraz służąc potrzebującym i 

pokrzywdzonym. Siostry prowadzą kilkadziesiąt dzieł w Polsce, kilkanaście we 

Włoszech i pojedyncze w 12 innych krajach.Ze zgromadzeniem zaprzyjaźniony był św. 

Jan Paweł II, który jako biskup krakowski spędzał nieliczne wolne chwile w 

gościnnym domu sióstr na Jaszczurówce w Zakopanem. Także będąc w Warszawie 

nocował często w domu zgromadzenia na Wiślanej. Tam spędził swoją ostatnią noc 

przed wylotem do Rzymu na konklawe w październiku 1978 r. Już jako papież 

odwiedzał domy urszulanek w Rzymie (1986 r.), w Zakopanem (1997 r.) i w 

Warszawie (1999 r.). 

 

W ikonografii św. Urszula przedstawiana jest w szarym zakonnym habicie. 


